01 e 04, seja pelas nulidades denunciadas na autuação, seja pelos demais fundamentos 
fáticos e jurídicos apresentados; 

b. subsidiariamente, caso superados os vícios apontados relativamente à infração 1, seja a 
mesma tida por parcialmente procedente, de modo a reduzí-la para o montante de R$ 

13.331,35 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), na forma do 
Laudo Perícia Técnica do Auto de Infração n.º 269193.0165/13-9 (Doc. 04 da impugnação). 

3. requer o recorrente que proceda esta Egrégia Câmara à liquidação de eventual parcela do 
crédito tributário pendente de pagamento, tendo em vista que o v.